
 

令和６年８月７日 

名古屋市政記者クラブ 様 

観光文化交流局観光交流部観光推進課 

担当：大塚、松川 電話：972-2406  

 

 

名古屋観光文化交流特命大使の委嘱を行います 

  

このたび、新たに「名古屋観光文化交流特命大使」を委嘱します。つきましては、下記の

とおり委嘱式を行いますので、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 委嘱対象者 

 

鄭 興氏 

※経歴は裏面をご参照ください。 

 

２ 委嘱式 

⑴ 日時 

令和６年８月９日（金）11 時 00 分～11 時 30 分 

⑵ 場所 

名古屋市役所 観光文化交流局長室 

（名古屋市中区三の丸三丁目１番１号 本庁舎５階） 

⑶ 内容 

局長からの委嘱状の贈呈及び特命大使としての宣言をしていただきます。 

 

 

 名古屋観光文化交流特命大使とは…  

 名古屋市では、「名古屋が大好きで応援したい」と思ってくださる方にご協力いただ

き、「名古屋観光文化交流特命大使」として名古屋の魅力を発信していただきたいと考

えております。 

主な活動は以下のとおりです。 

① 観光文化交流局が実施する名古屋の魅力発信事業への協力 

② ご活躍の場（広報媒体やイベントへの出演等）において、名古屋のＰＲ 

③ 名古屋の魅力の掘り起こしや磨き上げ 

 

 



 

鄭 興氏の経歴 

１ 肩書 

  (株)興亜通商代表取締役、(一社)名古屋華助中心主任 

 

２ 主な活動内容 

株式会社興亜通商の代表取締役として社業を営む傍ら、名古屋華助中心主任として中

国関係の様々な行事の運営に関わり国際交流を推進している。また、『人民日報海外版

日本月刊』社の中部支社長として情報発信するなど、幅広い活動に従事している。 

 

３ 大使としての宣言 

  私の第二の故郷である名古屋市の観光文化交流特命大使に委嘱されることは大変な名

誉であり喜びであります。大使の名に恥じないよう、大好きな名古屋の魅力や情報の

発信に努めるとともに、地域の国際交流の発展に努めて参ります。 


